

Przedpłać na „Gaz. Nar.“ wynosi:
miesięcznie 1 zł. 50 ct. 2 zł.
kwartalnie 4 zł. 50 ct. 6 zł. 7 zł. 50 ct.
półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

Doniesienia prywatne, jakoto o zaręczynach
lubach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrzebach,
dalej nekrologi, opisy nocy i zabaw prywatnych,
reklamy dla bałw, odczytów i koncertów, doniesienia
o zgonach lub o znalezionych przedmiotach i t. d.
przyjmuje się do umieszczenia tylko za opłatą po 50
centów od wiersza.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwo-
wie: Administracja Gazety Narodowej, ul. Karola
Ludwika 1, 3; w Paryżu: C. Adam Giborowski,
rue de Varenne Paris; we Wiedniu: Haasensta-
in & Vogler (Otto Mase) Walfischgasse 10 — Bud-
apest: Mosse & Heroldste 2 — A. Oppelik Gruner-
strasse 17 — M. Duska Nachl. Max Angenfeld & Emanuel
Lechner Weibelle 6 — Schallek Wollzeil: 11 i
Danzberg, I. Wollzeil 19; w Hamburgu: A. Stei-
nort; w Frankfurcie: N. M. Haasensta-
in & Vogler; G. I. Daube & Comp.; w Warszawie: Reichman-
n & Freundler.

Numer kosztuje 6 ot.

Redaktor: DR. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 3 (sklep)
otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczornem bez przerw.

Naród niemiecki i niemieckie frakcyje.

Lwów 17 października.
Obstrukcyoniści niemieccy nie zadowala-
ją się samą N. fr. Presse i jej podobnemi
pismami wiedeńskimi, w których ubolewają
nad uciskiem Niemców w Austrii. Te same
żale wywołują oni i w niemieckich pismach
zagranicznych. Przed kilku dniami tego ro-
dzaju jęk boleści pojawił się w monarchij-
skiej Allg. Ztg., mającej renomę poważnego
dziennika politycznego.

wy wewnętrzne austriackie, bo przecież te
dzienniki w ocenianiu tych spraw mniej się
powodują znajomością faktycznych rzeczy,
a więcej narodem współczuciem. Wszakże
monachijska Allgemeine Zeitung nie wahała
się wypowiedzieć zdania — w co po prostu
trudno uwierzyć — że rozporządzenie języ-
kowe — nie wiadomo które, jakie? — „orze-
kło supremacyję języka czeskiego nad nie-
mieckim“.

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 17. września
Doniesienia o odkrytym w Aleksandrii
spisku anarzystów włoskich na życie ce-
sarza niemieckiego (w razie przybycia jego
do Egiptu) i na życie chedywa zdają się być
prawdziwe. Wnosimy to z oburzenia pism
angielskich. Ministerjalny Standard wy-
wodzi, że anarchiści mylą się sądząc, że ma-
ją tego po kroju jak cesarz niemiecki, że
nie przetrzymają ich knowaniami i dla nich
swoje plany zarzuci albo zmienią. Ostatnie
ustawienie zloczyńskie może tylko tak
jak poprzednie, odnieść ten skutek,
że będzie dla mocarstw bodźcem do
wyplenienia tej ohydnej jak dżuma sekty.

szczo. Tymczasem władze niemieckie nie do-
puszczają wydalonego do Niemiec, jeżeli nie
jest poddany niemieckim; to samo u siebie
czynią władze francuzkie itd., wydalonego
musi przeto Szwajcaryja przyjąć nanowo. Otóż
konferencyja ma obmyśleć, środki na tego ro-
dzaju wypadki.

mie, dokąd bawiący na urlopie minister Mu-
rawiew dnia 29 b. m. przybędzie. Onegdaj
przybył hr. Murawiew do Paryża i zaraz po-
południu długo konferował z ministrem spraw
zagranicznych p. Delcasse. Świat polity-
czny z wielką ciekawością pogląda na przy-
bycie Murawiewa do Paryża w tej chwili,
kiedy pominiawszy żydowską burdę z pogło-
skami o zachu generałów, jezuitów i pre-
sidentów, arcyważne toczą się sprawy w
Chinach, w Faszodzie, na paryskiej konferen-
cyi pokojowej, gdzie Amerykanie domagają
się wyspy Luzon, do czego żadnego prawa
nie mają i t. d.

Skorzystała z tej sposobności Wiener
Abendpost celem zaznaczenia, iż jest to smu-
tną specjalnością życia publicznego w Au-
strii, iż opozycya niejednokrotnie zwraca się
nie tylko przeciw istniającemu rządowi, ale i
przeciw samemu państwu i tegoż interesom.
Wyrazem tego rodzaju postępowania jest ostat-
ni artykuł monarchijskiej Allg. Ztg., kreślący
sytnacyę w Austrii. Z rząd przy sprawo-
waniu swej władzy na razie nie może liczyć na
pozytywne współdziałanie obecnej niemieckiej
opozycyi — powiada Wiener Abendpost — to
nie jego wina, ale samejże opozycyi, która
przemieniła się aż w obstrukcyę. Z tego nie
można jednak wyciągać jeszcze konsekwencyi,
jakoby istniejący gabinet austriacki był rzą-
dem „przeciw narodowi niemieckiemu w Au-
strii“. Jest to dowolne a wcale niecelne
podstawianie „narodu“ zamiast wyrazu „frak-
cyja“. Naród niemiecki a frakcyja lewicy nie-
mieckiej to całkiem dwie odmienne rzeczy,
podobnie jak identycznymi nie są „interesy
frakcyjne“ a „interesy narodowe“.

Państwem, opartem na kilku narodach,
rządzić można — pisze dalej Wiener
Abendpost — jedynie za pomocą układów i kom-
promisów i w takim też państwie nietylko
rządy mają trudniejsze zadanie do pokona-
nia, niż w państwie jednolitem pod względem
narodowym, ale też i wszystkie inne czynni-
ki, grające jakąś rolę w życiu publicznem mu-
szą, zanim wystąpią na widowię, nabyć wię-
kszego zapasu rozważli i wstrzeźliwości.
Gdy tak nie jest, gdy się dzieje tak, jak jest
zwyczajem w Austrii, że każde uszanie praw
innych narodowości do cywilizacyjnego swo-
go rozwoju, okłada się piętnem rabunku po-
pełnił, nogo na niemieccyż, że dalej ustawicznie
i bez przerwy rzuca się w tłum podburza-
jącej hasła o „nowych przemianach wy-
krzywianych z niemieckiej skóry“ — że
następnie za pomocą takiej metody udało
się w swoim czasie dziś już prawie zapo-
mnianą sprawę cylejskiego gimnazjum wy-
srubować do znaczenia pierwszorzędną kwe-
styi państwowej i związać z jej losami losy
nowej politycznej konstelacyi — to oczywi-
ście nie można się potem dziwić, że nawet
poważniejsze i rozważniejsze dzienniki w
Niemczech dają sobie bardzo łatwo sugge-
styonować najdziwniejsze poglądy na spra-

Wszakże córki co rok wydawać nie mo-
żna, a Łukomski by lubił dziś ją wydać za Ki-
ślarskiego z możliwością wydana jej za rok
lepiej.

Starej daty junkierstwo pruskie od po-
czątku było nieprzychylnie podróży cesarza do
Palestyny, nie upatrując w niej żadnej ko-
rzyści dla Prus. Natomiast wolno konserwaty-
wne stronictwo, reprezentowane przez wroga
Polaków aż do bzikowatości Post, kozył ra-
doci o wraca teraz, gdy cesarz z Wenecyi od-
płynął, wobec „krzyżowej wyprawy“ cesarza.
Tymczasem wolno myślnie pisma prędko
szły — powiada, że wyprawa krzyżowa
z takim komfortem należy już do uniwersalniej-
szych pojavów czasu nowoczesnego. Podno-
szą one nadto, że jeśli z kół dworskich poru-
szono kwesty, czyby to kosztów podróży ce-
sarza nie powinna Rzecz niemiecka albo Pru-
sya wziąć na siebie, to należy przypomnieć,
że wkrótce po wstąpieniu Wilhelma II na
tron listę cywilną podwyższono o półtrzecia
milionu marek, co w motywach uzasadniono
nietylko podkowaniem cen wszelkich potrzeb,
ale i zwiększonymi obowiązkami reprezenta-
cyjnymi. Więc „choćby nawet podróż ta miała
ceć polityczny, jaki jej niektóre dzienniki
przypisują, to koszt jej byłoby z górą po-
kryte owymi półtrzecia milionami, jak wszy-
stkie inne reprezentacyjne imprezy cesarza.“

Podobni berlińskie i inne pisma niemie-
ckie najchętniej gardzące za Dreyfsem
podawały telegramy z Paryża o spisku woj-

skowym czy rojalistowskim jako rzecz wąt-
pliwą, a Berliner Tageblatt w lot nawet do-
niosł, że paryski Matin, który d. 14 bm. do-
niosł jak reszta organów dreyfusady o spisku,
zraz nazajutrz cofnął doniesienie.

GORZELNIE I ROLNICTWO.

Towarzystwo galicyjskich producentów
spirytusu, które reprezentują między innymi
pp. Włodzimierz Gniwosz, Karol Czech, dr.
Payer Kornel, dr. Mikołaj hr. Rey, ks. Paweł
Sapieża, Leopold Baczowski, Władysław So-
łowij itd. wręczyło onegdaj Kołu polskiemu
i ministrowi dla Galicyi memoriał w kwestyi
opodatkowania spirytusu a nadto petycyę o
urządzenie na politechnice lwowskiej stacyi
doświadczalnej dla przemysłu spirytusowego,
cukrowniczego, piwowego itd.
Memoriał w kwestyi opodatkowania spi-
rytusu zaznacza, że pomiędzy przedłożeniami
ogodowemi, ważne miejsce zajmuje nowela do
ustawy z 20/8 1888, dotycząca opodatkowania
spirytusu, zanim więc podwyższenie, to na-
stąpi Towarzystwo reprezentujące przemysł
spirytusowy, uważa za potrzebne przedsta-
wić: Po stawia przemysłu spirytusowego jest
rolnictwo, w szczególności ziemniaki, a stąd,
stając w obronie przemysłu spirytusowego
staje się w obronie produktu ziemniaka,
czyli, mówiąc wprost, w obronie intensywnego
rolnictwa. Galicya bowiem nie ma go-
rzelni fabrycznych, a wszelkie rafinerie tam
znajdujące się opierają się na ziemniaczanym
spirytusie i ten spirytus jest również głów-
nym produktem eksportowym Galicyi.

Wśród Łap Polipa.
1864-1874.
POWIEŚĆ
WINCENTEGO HR. ŁOSIA.
(Ciąg dalszy).
Na widok męża pani Łukomska odłożyła
książkę, a wachlarzem ukryła ziewnięcie.
— Droga Zebciu — rzeki od drzwi —
skonstatowałem wielkie nieszczęście.

Pani Łukomska przyglądała mu się i mil-
czała.
Znała ona go tak dobrze, iż wiedziała,
że ten Kiślarski go uszczęśliwił, ale był to
człowiek nigdy niezadowolony z tego, co miał,
i łaknący ciągle więcej i wyżej. Jeśli wczoraj
pragnął gorąco Kiślarskiego, to dziś, dowi-
edziawszy się, iż miał szanse dostania go, uwa-
żał go za pęś aller.

Gorsety, zaboty, wstążki, weloniki poleca w wielkim wyborze Mikołaj Ludwig, Lwów, Halicka 14.
Na jesień materye wełniane w wielkim wyborze Magazyn Schayerów we Lwowie.



ia wszystkie opłaty publiczne łączne wynoszą 61 do 68 centów od litra spirytusu...

W dalszym ciągu memoriał wylicza szczegółowo rozmaite postulaty a w pierwszym rzędzie o do rozszerzenia kontyngentu...

Dozwolonego łączenia kontyngentów dwu gorzelników, jeżeli należą do jednego przedsiębiorcy...

Bonifikacyi o dwa (2) str. wyższej niż dotychczasowa. Przedłożenie rządowe...

Wysokości bonifikacyi oraz charakter gorzelni nie zmienia się, jeśli produkcyja miesięczna lub roczna przekroczy 5 proc. ustawowej ilości...

Ponieważ gorzelnie przerabiające melasę przerabiają produkt, w którym i kilonutr jest o 60 proc. tańszy...

Co do kontroli, to nauzeni ciężkim doświadczeniem dziesięcioletnim, domagamy się wprost sprawdzenia zbiorników...

Zmiany ustawy, odnoszące się do kontroli, o ile w niektórych wypadkach są dla gorzelnictwa pomyślne...

Obrahunki w gorzelniach i wolnych składach mają być racjonalniej przeprowadzane...

Wreszcie żąda memoriał: Uwolnienia gorzelnikowicz od podatku zarobkowego...

Dotychczasowy obrót z Węgrami ma trwać nadal tak, aby wódka pod wężem oplaty konsumcyjnej mogła dalej przechodzić do Węgier...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

zapobiegły nałmiernej konkurencyi gorzeln.

Rzeczomę sprzyśiężenie.

Lwów d. 17 października. Doniesieniem o sprzyśiężeniu „wojsko-klerykałnem” w Paryżu niepomierne się skompromitowała prasa dreyfusowska...

Dzienniki dreyfusowskie zapewniały, iż Brisson jest w posiadaniu dowodów, że sprzyśiężenie było uplanowane...

Z ostatnich wiadomości, jakie w ciągu niedzieli nadeszły z Paryża, jest do zanotowania, iż senator Wlodek Rousseau...

Temps na dowód, iż generał Zurlinden nie może być w afery wspomnianą wziętą, przytacza wyjątek z jego rozkazu...

Zapiski osobiste. Marszałek krajowy hr. Stan. Badien wyjechał do Radziejowa...

Zmiana własności. Dobra Sztydłowa w powiecie tarnowskim nabył o p. Anny z hr. Zborowskich Dzwonkowskiej...

Mianowania. Starszy komisarz krakowskiej policyi Władysław Swolcien mianowany został radcą tamtejszej policyi...

Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował auskultantami okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego praktykantów...

Wiadomości dycezyjalne. Dycezyja przemyska: Przeniesieni: ks. Jan Szczerbiński, wikary z Zaleszan do Rychoic...

Dycezyja tarnowska. Przeniesieni: ks. Michał Lefoń z Skrzyszowa do Siedlik, ks. Franciszek Siedlik do Lisiołory...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

Ze sfer pocztowych Ministerstwo handlu nadało starszemu oficyalowi pocztowemu Teodorowi Lewkowowi z Kolomyi posadę kontrolera pocztowego we Lwowie.

Ministerstwo handlu zamianowało kontrolera pocztowego Maryana Jastrzębskiego z Kolomyi zarządcą pocztowym w Skale.

Ze sfer kolejowych. Schneebaum Abraham, inżynier w Stanisławowie, mianowany zastępcą naczelnika ogrzewalni w Karlsbadzie. Przeniesieni: Kyowsky August, adiunkt ze Lwowa do Stanisławowa...

Ślub. Dnia 10 listopada br. odbędzie się w Zaleszycach ślub panny Kiri Brunckiej, córki Seweryna br. Brunckiego...

Dzień 19 listopada jako dzień imienin śp. cesarzowej Fłizbety ma być i nadal wedle rozporządzenia ministerstwa wyznaczone dniem wolnym od nauki...

Ks. arcybiskup Issakowicz udał się przed kilku dniami do Łyśca, we wtorek 17 b. m. przbędzie do Tyśmienicy...

Uroczysty wieczór Kościuszkowski odbył się wczoraj w sali „Sokoła”. Na scenie stosownie do tej okoliczności udekorowanej widniało wśród zieleni popiersie Kościuszki...

Następnie po odśpiewaniu „kantaty Kościuszkowskiej” przez obór „Sokoła”, którym wyborni dyrygował p. Burea...

Prelegent dał sylwetki Niemcewicza, Felickiego, Jasńskiego, Marona Molskiego, Stefana Garczyńskiego...

Z kolei pani Camillova odśpiewała „Aryę z Halki” Moniuszki i „Pieśń i Ty” St. Sł. na grodzona burzą oklasków...

Zasłużone oklaski były także nagrodą p. Wostrowskiego, który deklamował „bohatera w sukmanie”...

Między występami pani Camillowej i pp. Wostrowskiego i Jaruńskiego sokoli popisywali się gimnastyką. Uroczystości zakończył obraz z żywych osób...

Jedną z piękniejszych kamienic lwowskich jest świeżo ukończony dom własny kasyna narodowego. Wzniesiono go u początku ul. Mickiewicza...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

skiego, Rejhana i Sozańkiego. W salonach klubowych umieszczono tradycyjne kopie polskie wykonane z bukszowieckiego alabastru...

Nieszczęśliwy wypadek. W poniedziałek we Lwowie około godziny drugiej przyjechała ziemia, która oсыpała się przy zakładaniu fundamentów...

Intruzy. Lwowskie mieszkanie ks. Jędrzeja Czartoryskiego na ulicy Trzeciego Maja 1. 7 sypialni przed kilku dniami nieznanymi ludźmi podczas nieobecności właściciela...

Miejsce na stałą strażniczą centralną we Lwowie wybrała już osoba komisya miejska do tego wydelegowana. Gmach stanie na placu Strzeleckim...

Krach budowlany. Wisyjący od lat kilkunad Lwowem, spowodował onegdaj znaczne bankructwo. Obó jeden z najzużośniejszych lwowskich przedsiębiorców budowlanych...

Na lwowskich rokach sądów przysięgłych, zaczynających się 20 bm. rozprawy będą następujące sprawy: 20 bm. Ilko Motom o morderstwo...

Deputacyja „Czytelnia katolickiej” (pp. Thulle, Marczyński, Gajewski) wroczyła w niedzielę Jem. arcyb. Morawskiemu dyplom członka honorowego...

Przejechanie przez koleję. Na dworcu podgórkim pod Krakowem wpadł pod przedjeżdżający pociąg Paweł Kopeć...

Śnieg padał już nitekly w Galicyi, ale i w Warszawie w niedziele. W poniedziałek we Lwowie atmosfera znacznie się ociepliła...

Agitacyja prawosławna. Z Sankockiego pisał do Echa przemyskiego: Rozmawiałyśmy włościanie otrzymują tu pismo ruskie, wychodzące w Old-Ford w Ameryce...

Spór o Morskie Oko między Galicyą a Węgrami toczy się, jak wiadomo, w sądzie polubownym...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

Inne wiekopomne odkrycie zrobił znowu nauzoyciel Greshnik. Wynalazł on skądś mapę, jak przypuszczają po jej bardzo złym wykonaniu...

Na takich dwóch filarach oparł Pester Lloyd swoją pochwałę dla pracy spiskiego profesora Bardosyego...

Miasto Tarnopol traktuje z lwowskim akcyjnym towarzystwem browarowym o wydzierżawienie temu ostatniemu propinacyi w Tarnopolu za 92.000 zł.

Sprawa o zamordowanie górala Chadyby w Szafarach pod Z. kopaniem przez żydów Faerberów...

Oskarżony Chaim Färber w najwyższym zdenarowaniu zaprzeczył, jakoby o tej porze był w sądzie Brozka...

Trybunał uchwalił to i postanowił przesłuchać sędziego Brozka jeszcze w poniedziałek na rozprawie popołudniowej.

Obrońca wniósł odroczenie rozprawy, ale prokurator sprzeciwia się temu i wyraził zdziwienie...

Wyroek w procesie zapadnie prawdopodobnie we wtorek wieczorem. Poświęcenie budynku „Gwiazdy” brodzkiej...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...

W końcu należy wydać ustawy, któreby zapewniły uwolnienia podatkowe i ulgi frachtowe przemysłowi przerabiającemu skrobię...



interwenowal wójta. Jest to posiew agitatorów...

Pożar zniszczył onegdaj w nocy fabrykę maszyn Peterseima w Krakowie...

Uroczystość poświęcenia gmachu szkoły polskiej imienia Tadeusza Kościuszki...

W Czytelni katolickiej lwowskiej odbędzie się we wtorek 18 bm. o godz. 8 wieczorem pierwsza pogadanka...

W Kasyńce miejskiej odbędzie się w piątek 21 bm. o godz. 8 wieczór koncert gal. tow. muzycznego z fundacji śp. dr. J. Malinowskiego...

Z „Sokoła“. Z dniem 1 listopada br. otwiera lwowski towarzystwo gimnastyczne „Sokół“ bezpłatny kurs dla kandydatki na nauczycielki gimnastyki...

Nabożeństwo żałobne za duszę śp. Kamili Poh odbędzie się staniem rodziny w kościele OO. Bernardynów dnia 17 października w niedzielę o godz. 10 rano...

Petycję do członków ankiety szkolnej w sprawie zniesienia w gimnazyach łaciny i greki podpisał można w sklepach: Bromiński, Hawranka, Gubrynowicza i Schmidta...

Koncert na dochód funduszu wdów i sierot po literatach i artystach odbędzie się w dniu 5 listopada r. b. w sali Domu narodowego...

Repertuar teatralny. We wtorek dnia 18 października br. po raz pierwszy „Bal w operze“, operetka w 3 aktach R. Heubergera...

Wobec tymczasowej wycieczki na wybrzeża południowe, która się sama podąga za hr. Westerschilda...

Równocześnie wydłobiono, że Manquette miał także na ulicy Dembińskiego nr. 52 kompletnie urządzonej pracowni do wyrobienia fałszyfikatów angielskich...

Luccheniego obrona z urzędu — żaden bowiem z adwokatów genewskich nie chciał się podjąć jego obrony — wyznaczony został adw. Piotr Morland...

Hr. Murawiew rosyjski minister spraw zagranicznych przybył 15 bm. do Paryża i miał dłuższą rozmowę z francuskim ministrem spraw zagr. Delcassé...

Okręt „Mohegan“, który w piątek wieczorem zatonał na Atlantyku, a który wypłynął z Londynu w czwartek był widownią strasznych scen...

Francuskie łazy rolnicze. Meline, były francuski minister rolnictwa i przesyłał p. n. „Rada m. Lwowa“...

Montaż grewe atakuje dra Bilińskiego za to, że w swojej mowie w komisji ugodowej, bronił metody połączenia sprawy ugodowej...

Wiedź 17 października. Rada państwa w bieżącym tygodniu obradować będzie jutro i w czwartek. Na jej stolę ma przysięść w tych dniach wniosek zniesienia stempla od dzienników...

Wiedź 17 października. Połączone komisje polityczna i prawnicza izby państwowej rady państwa uchwały do wiadomości rozporządzenie gabinetu hr. Thuna z 19 sierpnia br. zawieszające w obwodzie sądowym działalność sądów przysięgłych...

Wiedź 17 października. Na dzisiejszym posiedzeniu austriackiej komisji ugodowej przemawiał najpierw opozycjonista Schlesinger w ogólnej rozprawie nad ugodą, a następnie minister skarbu dr. Kaizl...

Wiedź 17 października. Jeden z współpracowników wiedeńskiego dziennika „Extrapost“ miał niedawno interwencję z jednym z wybitnych postów polskich do Rady państwa, który tak miał się o sprawie ugodowej wyrazić...

Wiedź 17 października. Gdyby nam tylko chodziło o interes Galicji, to mogliśmy być zadowoleni na wyjątek, gdyby ugodą z Węgrami nie przyszła...

Zmarli. W Krakowie Franciszek Jastrzębiec Czarnomski, profesor rolnictwa i hodowli nasion na studium rolniczym uniwersytetu Jagiellońskiego...

Do skutku. Nie mamy żadnego przemysłu, więc i o zbyt wyrobów przemysłowych nam nie chodzi...

Podatek od cukru — mówił dalej poseł wspomniany — nie jest również tak dotkliwy, jak twierdzą niektórzy...

Uznaje y, że z powodu podwyższenia plac urzędniczych państwo musi też stracić się o nowe źródła dochodu...

Wojeioch Apponyi zdawał wczoraj sprawę ze swych czynności poseselskich przed wyborcami w Jaszenach i wykazywał, że kwestya ugodowa dominuje obecnie nad całą sytuacją polityczną...

Wiedź 17 października. Kolo polskie miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

P. Bogdanowicz przedłożył petycję poruczelów państwowych o zapomogę. P. Ryolik domagał się utworzenia gimnazjum w Dembiocy.

Ks. Pastor poruszył sprawę dostaw krajowych rękodzielniczych dla władz krajowych i instytucyj. Sprawę tę odesłało do osobnej komisji...

Ks. Pastor poruszył dalej sprawę kolei dojazdowej z sali katolickiej do stacji a to dla ułatwienia wywozu kaimitu, potrzebnego dla rolników...

Na popołudniowym posiedzeniu, które razem z porannem trwało siedem godzin mawiano ugodą węgierską, porządek prac rady państwa i wnioski oddania ministrów pod sąd...

Uchwaly w tych sprawach nie powzięto, lecz dyskusję, którą uznano za poufałą, odroczone.

Przeprowadzono też wybory do komisji parlamentarnej kolo, do której weszli dawni jej członkowie: D. Abrahamowicz, Madejski, Pięta, Dzeduszycki i Kozłowski.

Telegramy i telefonematy. Praga 17 października. Na dworcu kolei północno-zachodniej uwięziono wczoraj anarchiste włoskiego Piotra Pavę z Udiny...

Praga 17 października. Minister wojny Chaoino był wczoraj w Chaumont mimo doniesień pism Dreyfussowskich, że podczas tej jego podróży ma wybuchnąć rozkosz wojskowy w Paryżu...

Praga 17 października. Na wczorajszym licznym zgromadzeniu oświadczyła się część robotników za zaprzestaniem strajku.

Praga 17 października. Zaczął się już powrót wojsk prowadzonych do Paryża do właściwych koszar. Na dworcach jeszcze stoją straże.

Praga 17 października. Do „Gaulois“ donoszą z Brukseli, że rosyjski minister spraw zagranicznych hr. Murawiew w powrocie do Rosji zatrzyma się w Brukseli i odbędzie konferencję z królem Leopoldem...

Praga 17 października. „Matin“ donosi, że owe listy z roku 1897, w których Picquart wezwany został do dalszego prowadzenia dochodzeń w sprawie Dreyfussa, napisane zostały na rozkaz ministra wojny Billota...

Rzym 17 października. Za komisya antyanarchistyczna oświadczyła się Rosya, Szwecya i Norwegia.

Rzym 17 października. „Italia“ dowiada się pięć tygodni, że Francya i Absynia są ze sobą w komitywie jeszcze ściślejszej niż dotąd i że w sprawie Faszody Menelik trzyma z Francją.

Bruksela 17 października. Przyjechał tu ks. Filip Orleański.

Kopenhaga 17 października. Odjechał stąd ks. Wiktor Napoleon.

Kontantynopol 17 października. Z powodu wykrycia zamierzonego zamachu na cesarza Wilhelma w Aleksandrii, policja tutejsza, jakoteż policja palestyńska zarządziły surowe środki ostrożności...

London 17 października. „Daily Telegraph“ donosi z Pekinu, że cesarz Huan Ci 23 października tj. w dniu urodzin cesarzowej zostanie ostatecznie zdeponowany, a wnuk księcia Jun, chłopiec 13-letni ogłoszony będzie cesarzem.

Kanea 17 października. Wojska międzynarodowe będą miały swój obóz poza Kaneą. Blokada miasta rozpocznie się 18 b. m. w razie gdyby Porta do tego dnia nie przyjęła żądań mocarstw...

Wiedź 17 października. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Wiedź 17 paździer. Kolo miało wczoraj bardzo długie posiedzenie, które trwało niemal przez dzień cały...

Dział ekonomiczny. — Poseł Wielowiejski wniosł do ministra kolei żelaznych interpelację w sprawie urządzenia przez zarząd kolei państwowych pociągów pospiesznych dla transportów nierogacizny z Galicji na targi wiedeńskie...

Wiadomości giełdowe. Lwów, dnia 17 października 1898. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika od 200 zł. m. k. 239.50 do 212.50...

Ważniejsze zmiany kursów w ostatnim tygodniu były następujące: 8 października. 15 października. Renta papierowa 101.20 101.20...

Z rynków towarowych. Lwów d. 17 październ. (Przedruk z urzędowej „Gazety lwowskiej“). Pszenica 8.60 do 8.70, żyta 6.90 do 7.20...

Zmiany kursów w ostatnim tygodniu były następujące: najniższe 8.91, najwyższe 9.21. pszenica na wiosnę 9.18, pszenica na jesień 7.52...

Nadesłania. Szczęśliwi do Lwowa. Dnia 16 października. Hotel Europejski. A. Bobrownicki z Drohomyśla, H. Strauf z Frankfurtu, M. Stocek z Berna...

Oświadczenie. W numerze 278 Kurjera Lwowskiego z 7 października 1898, a mianowicie w artykule p. n. „Rada m. Lwowa“ znajdowała się niezgodna z prawdą uwaga...

Oświadczenie. Władze mogłyby redakcyę Kurjera zmusić do odwołania owej wręcz nieprawdwej i napastliwej wiadomości, atoli z przystąpieniem redakcyi Kurjera pozostawiam nieuprzedzonej opinii publicznej.

Franciszek J. Reinisch, przedsiębiorca oświecenia m. Lwowa. Jedna 100.000 koron a dwie po 25000 koron — oto są główne wygrane wielkiej loteryi wiedeńskiej jubileuszowej wystawy...

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.

Redakcyę Kurjera unikając widocznie rozczowej dyskusyj na poruszony przez nią temat — sprostowania mojego nie uczyniła, jakkolwiek ją p. dr. Zipper listem z 12 października 1898 po raz wtóry wezwał, aby sprostowanie to uczyniła.



KSIEGARNIA KATOLICKA
Dr. WŁAD. MIŁKOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek 30
otrzymała i poleca świeżo wydane
Kazania katechetyczne
o wierze katolickiej, obyczajach i środkach do zbawienia
na wszystkie niedziele i święta
na ciąg 2 lat rozłożone
opracował
ks. Jan Ewangelista Zollner.

DROBNE OGŁOSZENIA
pe 1 et. od wraza

MASZYŃKI amerykańskie do siskania
mięsa po zlr. 3- i 3-50, Maszynki
amerykańskie do robienia lodów, pojemno-
ści 1, 2, 3 litry po zlr. 5-50, 6-50 i 7-50
poleca Piotr Chwałowski, handel żelazny
we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw
katedry)

J. Kapralik Lwów, poleca wszelkie
instrumenty muzyczne
i samogrające. Cenniki bezpłatnie.

ZAGROŻONY zupełną utratą wroku
chce jeszcze ratować się i w tym celu
udaje się do Krakowa na klinikę okuli-
styki. Brak najmniejszego funduszu ośmie-
la mnie, aby droga łaski prosić o pomo-
ż. Łaskawe datki proszę nadsyłać do Dziennika
Polskiego.

BYACENTY, tulipany, konwalie, ma-
jales w czebulach ofertej Ogrodnictwa
Lubczyca, poczta w miejscy.

LEKTORKA w niemieckim i polskim
języku zdolna poszukuje zajęcia na
porę poobiednią. Bliższa wiadomość w Ad-
ministracji Gąsety Narodowej.

Prywatna korespondencya.

Najdroższa,
Proszę Cię bardzo, staraj się widzieć
ze mną w tym tygodniu lub z początkiem
przyszłego, gdyż później nie będzie mo-
żliwe. Za widzeniem opowiem — a więc
do widzenia rychłego.

5 kilo Winogron — nraczy-
słodkich
opłatnie za zaliczkę zlr. 2 10.
Lebhart Berogszasz 4 (Węgry).

Herbaty
chiński-rosyjska, zbiór majowy — świeża
Souchong I. zlr. 3-75, II. zlr. 3-—. Okra-
chy najlepsze zlr. 1-75. Okruchy drobne
zlr. 1-30 za funt. Dwór Łapazyn Brzeżny.

KASY
stare i nowe sprze-
daje najtaniej
Emil Wetner
WIEŃ
L. Mariahilferstrasse 8.

Głogi
na żywyploty 2, 3 i 4-letnie po cenie 7,
9 i 12 zlr. za 1000 sztuk, tudzież
nasiona i sadzonki leśne, drzew-
ka parkowe, krzewy owocowe
i ozdobne poleca najtaniej
Leśnictwo Zassów pod Czarną
o. p. Zassów. 3143

ANTONI HALSKI
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki 1. 9,
poleca swój
osobny magazyn mebli żelaznych
na I. piętrze:

Łóżka żelazne składane
zlr. 5-50 et. Łóżka
z bokami. — Łóżeczka
dziecinne ze siatką. —
Materace druciane zlr.
12-—. Umywalnie żela-
zane. Bidety zlr. 8-50.
Drabinki składane. Kio-
zety różnorodne poka-
zowe itp.

Magazyn ubrań
M. Neumann
Wien, I. Kärntnerstrasse 19.
Ubranie szkolne ... zlr. 5-
Ubranie marynarkowe " 5-
Haweloki dla chłopców " 5-50
Katalogi i wzory gratis i franco. Przy
zamówieniu wystarcza podać wiek —
Wysyłka tylko za pobraniem, jednako-
nieodpowiadające ubrania przyjmuje
się napowrót.

K. und k. Intendant des 11 Corps.
zu Nr. 6852 ex 1898.
AVISO.
Am 31. October 1898 um 9 Uhr Vormittags findet beim Truppen-Spitale in
Kamionka Strumitowa eine neuerliche Sicherstellungs-Verhandlung betreffen Ver-
gebung der trauertmässigen Verköstigung, dann der Reinigung und Ausbesserung
der Spitals- und Krankenwäsche bei diesem Spitale auf die Zeit vom 1. Jänner 1899
bis Ende December 1899 bei günstigen Anboten eventuell bis Ende December 1901
statt. Die näheren Bedingungen können den bei der Verhandlungsstelle und bei der
Intendant des 11 Corps erliegenden Bedingungenheften entnommen werden.
Im übrigen gelten für diese Sicherstellung ganz dieselben Bestimmungen,
wie sie mit der von hieraus unter Nr. 5228 vom 23. August 1. J. erlassenen Kund-
machung betreffend die allgemeine Sicherstellung der Verköstigung und wäscherei-
nigung bei den Sanitätsanstalten des Corpsbereiches bekannt gemacht werden.
Vorerwähnte Kundmachung wurde allerorts affichiert und erscheint auch
unter Nr. 199 der Gazeta Lwowska und Nr. 198 der Czernowitzer Zeitung vollinhalt-
lich verlautbart.
Lemberg, am 11. October 1898.
Von der Intendant des k. und k. 11 Corps.

Z Paryża
powróciłam i polecam łaskawym Paniom
prawdziwe modele paryskie oraz modele
własnego pomysłu po umiarkowanych
M. TOPOLNICKA
Lwów, plac Maryacki 10.

Dr. Brehmera zakład leczniczy
dla chorych na płuca
z oddziałem dla średnio zamożnych 3103
Görbersdorf na Śląsku (Niemcy).
Lekarz prowadzący prof. Dr. Rud. Kobert. Zakład jest przez cały
rok otwarty i odwiedzany tak w lecie jakoteż i w zimie.
Nadzwyczajne skutki.
Najdawniejszy zakład leczniczy urządzony ze wszystkimi najno-
wzszymi dogodnościami. Bakteryologiczne i mikroskopijne labo-
ratorium. Wysyłka ilustrowanych prospektów gratis i franco
przez Zarząd.

LAMPY GROBOWYCH
Różnokolorowe
kule i lampki
do przyozdabiania
GROBÓW
jak również
świeczki w otwini
do latarni
po umiarkowanych cenach.
R. DITMAR
Lwów.

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE
CHAMBARD
(THE PURGATIF DE CHAMBARD)
w skład których wchodzi jedynie ziółka i kwiaty,
są środkiem czyszczącym, przyjemnym w smaku,
a działaniem łagodnym, nadającym się dla osób
delikatnych i wrażliwych. Użycie ich nie wymaga
ani diety, ani zmiany zwykłego trybu życia.
Jestto najwięcej poszukiwany środek przeciw za-
twardzeniom i różnym cierpieniom jakie stąd pocho-
dzą, jakoteż: bóle i zawroty głowy, brak apety-
tu, nudności, moczolne trawienie, odcie żółta-
ka, hemoroidy, uderzenia do głowy etc.
We Lwowie w aptekach pp. Mikolajcha, Wawiorskiego, Ruckera, Ehr-
bara — W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyń-
skiego. 2277

Muzyczne katalogi
na
fortepian
harmonium
skrzypce
Cello
cytrę
utwory salonowe
orkiestrę
gitary
pieśni
utwory humorystyczne
chóry
duety, teatry
działa naukowe
etc. rozsyła
gratis
i franco
OTTO MAASS
Musikverlag u. Sortiment WIEN, VI/2, Mariahilferstrasse 91.

Jedyna fabryka
w Amsterdamie.
FABRYKA
najlepszych, holender-
skich LIKIERÓW
SKŁAD FABRYCZNY
Wiedeń, I. Kohlmarkt Nr. 4.
Dla dogodności szan. odbiorców urządziliśmy
sprzedaż tychże prawdziwych likierów prawie u
wszystkich więcej znanych firm, przyczem zwracamy
uwagę, że moje prawdziwe holenderskie likiery wyrabiam wyłącznie
tylko w Amsterdamie, a w Austro-Węgrzech i w ogóle po za
Amsterdamem żadnej innej fabryki nie posiadamy. 3093

JULIAN SOLIK
przedtem Fr. Mroziński
we Lwowie, ulica Sobieskiego 1. 7
poleca wszelkie gatunki
FUTER
a mianowicie: Futra do podróży, paletoty męskie i damskie podług najno-
wowszych fasonów, Rotundy, Dolmaniki, Kataniki, Kelnierze, Boa, Zarekawki,
Czapeczki damskie, Kółpaki, Czapki męskie, Skóry we wszystkich gatunkach
pojedynczo i hurtownie, oraz Wierzchoły gotowe do futer męskich i damskich.
Materje najnowsze na wierzchoły w największym wyborze.
Ceny umiarkowane stałe.

Dr. Römplera Sanatorium
dla chorych na płuca
w Görbersdorfie na Śląsku.
Od roku 1875 zostający pod lekarskim kierownictwem właściciela, Zakład
ten leczniczy położony na wyżynie, zaopatrzony w dużą hallę dla kuracji po-
wietrznej, posiada najlepsze warunki leczenia przy umiarkowanych cenach. Pro-
spekty bezpłatnie wysyła Dr. Römpler. 3091

Znane ze znakomitej jakości i zupełnie pewne w transporcie
WINOGRONA
kuracyjne Tokajskie i Badańskie
otrzymuje oodziennie świeże i rozsyła najtaniej
opakowane handel 3052
Alberta Szkowrona we Lwowie.

Prawdziwy tyrolski Loden!
Uznane jako najznakomitsze tyrolskie zimowe i letnie lode
ny — wyroby lodenowe, płaszcze na słoty, damskie odceny dla
każdego stanu, tylko z najlepszej wełny wyrabiane, polecają się
jak najlepiej przystępnością ceny i nadzwyczajną trwałością. Wzo-
ry gratis i franco. Do nabycia w pierwszej Oberinthalen Loden
fabrik A. Draxl's Söhne, Tirsch (Tirol). 3132

Ciągnięcie już
w s botę!
1 zł. wygrana 100.000 koron wart.
2 zł. wygrana 25.000 " "
3 zł. wygrana 10.000 " "
gotówką z potrąceniem 20 %
Wiedeńskie losy
po 50 ct.
polecenia: M. Janasz Kitz i Stoff, M. Klarfeld,
Gorman & Feigenbaum, Gustav Max, Jakob
Stroh, Samuely & Landau, A. Schellenberg
i Syn, Sokal i Lilien. 3137

Leśnictwo Zassów pod Czarną
(o. p. Zassów, stacya kolei i telegraficzna Czarna) rozsyła
od 15. października: sadzonki leśne, drzewka parkowe, krze-
wy i rośliny pnące. Cennik odwrotną pocztą opłatnie.

PUDR KSIĄŻĘCY
jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia
twarzy. — Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zlr.,
z łabędziem zlr. 1-50. Różowy dla blondynek, kremowy
dla szatynek i brunetek, małe pudełko 70 ct., większe
zlr. 1-20, z łabędziem zlr. 1-60.

WODA FIOŁKOWA
usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienia
i łuszczenia skóry, wygładza zmarszczki i dolki ospowe.
Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 zlr.

MYDŁO KOSMETYCZNE
usuwa piegi i żółto-brunatne plamy z twarzy.
Cena 60 centów.

JAN IHNATOWICZ
poleca w skl-pach wspanych we Lwowie ul. Koperska 3,
ulica Hallicka 11; w Krakowie Sukienicza 20; w Prze-
myślu Franciszkańska 24; w Czerniowcach Rynek 2.

Ogłoszenia
do wszystkich dzienników i pism fachowych, do ksiąg kursowych etc. zatwierdza
szybko i pewnie pod najkorzystniejszymi warunkami ekspedytorek anonsoch
Rud. Maase; takowa dostarcza kosztorysów, planów do skutecznych i gu-
stecznych ogłoszeń, jakoteż taryfy inseratowce bezpłatnie.
RUDOLF MOSSE
Wiedeń, I., Sellenstätte 2,
Praga, Graben 14.
Berlin, Wrocław, Drezno, Frankfurt n. M., Hamburg, Kolonia,
Lipsk, Magdeburg, Monachium, Noryubergia, Stuttgart, Zyrich.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny
BANK HIPOTECZNY
przeniósk
KANTOR WYMIANY
oraz
Oddział depozytowy
których biura mieściły się dotąd w mezaninie gmachu
własnego do frontowych lokalności w parterze.
Oddział depozytowy
przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bie-
żący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe
i udziela na takowe zaliczki. — Nadto zaprowadzono na
wzór instytucyj zagranicznych tak zwane
Depozyty schowkowe
(Safe Deposits)
Za opłatą 25 do 35 zł. w a. rocznie, depozytariusz
otrzymuje w stalowej kasie kluczem schowek do wyłąc-
zenia użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie
a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub wa-
żne dokumenty. W tym kierunku poczynił Bank hipo-
teczny jak najdalej idące zarządzenia.
Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów
otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Wydawnictwa Gazety Narodowej:
1. Jaskółczym szlakiem powieść przez M. Rodziewiczównę zlr. 1-20
dla prenumeratorów Gąsety Narodowej " —50
2. Jełena powieść przez Juliusza Giżowskiego " 1-20
dla prenumeratorów Gąsety Narodowej " —30

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem 1. października 1898.
Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara
średnio-europejskiego).

Table with columns: Pociąg godzina, Pociąg przychodzi do Lwowa: osobowy, pospiesz., No, osobowy, pospiesz., No, osobowy, pospiesz., No. Rows list various train routes and times.

Pociąg odchodzi ze Lwowa.
pospiesz. 6-00 do Krakowa, (Wiednia, Warszawa, Borysław, Kozowy z dworca głów-
nego, Kijowa, Odessy) Brodów, Kozowy z dworca gło-
wego
6-05 do Ickan, Kozowy, Husiatyna, Radowice, Kimpolungu, Suczawa
6-15 do Podwolezyk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kozowy z dworca Pol-
skiego
8-35 do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlin), Rozwadowa, Nadbrzezia,
Orłowa przez Tarnów, Lubaczowa przez Jarosław.

osobowy 8-45 do Krakowa, (Wiednia, Warszawa, Chyrowa, Stróża przez Tarnów
9-15 do Skolego, Katusza, Borysławia, Chyrowa
9-35 do Podwolezyk, Brodów, Kopyczyńca, Husiatyna, Kozowy, Jazy-
9-55 do Podwolezyk i t. d. jak wyżej na dworzec główny
9-55 do Belza, Rawy ruskiej, Sokala i Lubaczowa
10-55 do Ickan, Sopotu, Bertholshu, Radowice, Suczawa
12-50 do Janowa od 1 lipca do 15. września w niedziele i święta
pospiesz. 1-55 do Podwolezyk (Kijowa, Odessy) i Brodów z dworca głównego
2-05 do Podwolezyk (Kijowa, Odessy) Brodów z dworca Podzamcze
pospiesz. 2-40 do Ickan, Podwolezyk Kozowy, Katusza, Husiatyna, Kórzanowa, Se-
retu (Jass, Bukaresztu)
2-50 do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlin) Lubaczowa przez Jaros-
ław, Jassa przez Rzeszów, Chabówki (przez Rzeszów lub Tarnów)

osobowy 3-00 do Strzyja, Skolego, Chyrowa
4-55 do Jarosława, Sambora przez Przemysł.
No
osobowy -10 do Krakowa (Wiednia) Chyrowa, Sambora, Mező-Laborcz (P-entu)
Branowa, Rymonowa, Wroclawia, Krosna przez Przemysł, Jassa
przez Rzeszów, Wiedziaki
6-20 do Ławoznego (Munkacsza, Pesztu) Borysławia
6-30 do Ickan, Radowice, Kimpolung, Suczawa
6-40 do Krakowa (Wiednia, Warszawa, Wrocławia, Berlin) Mező-La-
borcz (Pesztu)
6-55 do Tarnopola z dworca głównego
7-00 do Ławoznego, (Munkacsza, Pesztu) Chyrowa, Katusza
7-10 do Sokala, Rawy ruskiej
7-10 do Tarnopola z dworca Podzamcze
7-45 do Janowa
10-05 do Ickan (Jass, Galaczu) Husiatyna, Katusza, Szeperowice Nowo-
sól, Suczawa
pospiesz. 10-40 do Krakowa (Wiednia, Warszawa, Wrocławia, Berlin) Chyrowa,
Sambora, Sanoka, Rymonowa, Wroclawia (10-45 przez Rybniki) Jassa,
Chabówki, Orłowa (przez Kozów) Chabówki, Orłowa (przez
Tarnów) Rozwadowa
osobowy 11-00 do Podwolezyk i Brodów, Kopyczyńca, Husiatyna z dworca gło-
wego
1-27 do Ickan z dworca Podzamcze

UWAGA: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 mi-
nut a mianowicie 12 godz. w czasie średnio-europejskim = 12 godzinie 36 minut
czasu lwowskiego.
Nasze godziny od 6-10 wieczór do 5-9-10 uśpiaczone są podług
liczb minutowych i obyte są tuż przed raniami. — B w informacyjnym a. k. ko-
leji państwowych przy ul. Trzeciego Maja w Hali Imperial, udziela wyjaśnień
w sprawach kolejowych, sprządaże rozszkie, op. odszys budy jasz i rozszkie jazdy
w formacie kieszonkowym.
Upraszamy Szanownych czytelników, aby zamawiając lub kupując przedmioty
reklamowane w Gąsecie Narodowej, lub w ogóle korzystając z działań ogłoszenio-
wego, raczyli powoływać się na Gąsetę Narodową jako na źródło, skąd informacyjne
swoje zaczerpnęli. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie ogłasz-
Gąsety Narodowej.

J. Friedrich & A. Beacock
Lwów, ul. Hetmańska 1. 4, obok cukierni Wgo Grossa
Farb, lakierów, pokostów, artykułów technicznych, gospodarczych i dla potrzeb domowych. Karbolinum, Ter, Tektury do
pokrywania dachów, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne. Nowy cennik wyszedł z druku i jest bezpłatnie do dyspozycji.
polecają swój specjalny skład